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Protokół nr LXV/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 2 czerwca 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:18 tego samego 

dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2022. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2022; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek 

za 2022 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2022 r. oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 r. wraz z informacją o stanie 
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mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2022 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady LXV sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza Miasta i Gminy, skarbnik, sekretarza, pracownika biura 

Rady oraz innych przybyłych na sesję. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak 

przypomniał, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę 

sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 12 radnych na ustawowy 

15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. Nieobecnymi są: Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt oraz Jan Trzybiński. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektem protokołu z obrad LXIII sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekt 
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był także dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, 

że do projektu protokołu nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje zmian, dlatego poprosił 

radnych o przyjęcie protokołu w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Protokół z LXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad 

LXV sesji i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś uwagi lub poprawki. 

Wniosek o zmianę porządku obrad złożył burmistrz, który wniósł o: dodanie do porządku 

obrad po punkcie 11 punktu 12 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wzniesienia Pomnika 

Wdzięczności w Lwówku”; zmianę punktu 12 porządku obrad w brzmieniu: „Projekt uchwały 

zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok” na punkt 13; dodanie do porządku obrad po punkcie 

13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Lwówek”; uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku 

obrad z uwzględnieniem wprowadzonych zmian. W związku z brakiem dalszych uwag 

przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie złożonego wniosku. 
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Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 11 punktu 12 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: 

wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Wniosek o dodanie do porządku obrad po punkcie 11 punktu 12 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku” Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 
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Wniosek o dodanie do porządku obrad po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek” Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

W związku z przyjęciem wniosku o zmianę porządku obrad przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2022. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2022; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek 

za 2022 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2022 r. oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 r. wraz z informacją o stanie 
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mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2022 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

12. Projekt uchwały w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku. 

13. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LIX/302/2022 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

14. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

15. Odpowiedzi na interpelacje. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Porządek obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. 
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Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 27.04.2023 R. DO 2.06.2023 R. 

W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżury w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżurów spotykałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z panem burmistrzem i panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia LXV Sesji Rady Miejskiej. 

1. W dniu 3.05.2023 r. uczestniczyłem w gminnych obchodach święta 232. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja obchodzonej w tym roku w Bródkach. Uroczystość była połączona z mszą 

św. odprawioną w warunkach polowych, złożyliśmy również wiązankę pod pomnikiem 

poległych za Wolność Polski. 

2. W dniu 19.05.2023 r. na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Chmielinku wziąłem udział 

w XXIV biegu im. Bronisława Malinowskiego. 

3. W dniu 24.05.2023 r. uczestniczyłem w uroczystości wręczenia medali nadanych przez 

prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie parom z naszej gminy. 

4. Na dzień 25.05.2023 r. zwołałem LXIV (64) nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

5. Na dzień 25.05.2023 r. zwołałem wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Miejskiej.  

6. W dniu 28.05.2023 r. na zaproszenie parafii Rzymskokatolickiej w Lwówku wziąłem udział 

w Festynie parafialnym. 

W minionym okresie więcej dodatkowych prac nie było. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 28.04.2023 R. DO 02.06.2023 R. 

Burmistrz spotkał się z: 

− Robertem Fabiańskim – Dyrektorem Rolniczego Gospodarstwa Doświadczalnego w Brodach 

w sprawie biogazowni, 

− pracownikami Biblioteki w Lwówku z okazji Dnia Bibliotekarza, 

− Piotrem Całusem w sprawie podpisania umowy na przebudowę drogi w Pakosławiu, 

− Dariuszem Lejwodą z Fundacji Proporzec w sprawie strzelnicy OSiR, 

− Pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku z okazji Dnia Działacza 

Kultury. 

Burmistrz wziął udział w:  

− spotkaniu Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Lwówek z okazji Dnia Inwalidy, 

− odsłonięciu tablicy z nazwiskami powstańców pochowanych na cmentarzu w Lwówku, 
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− uroczystości otwarcia IX Krajowych Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w Biegach, 

− Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka, 

− Majówce z OSP Linie, 

− wręczeniu medali za 50-lecie małżeństwa, 

− Zjeździe Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski, 

− Przesłuchaniu w Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu w sprawie schroniska 

w Posadówku. 

W imieniu Burmistrza, Sekretarz wziął udział w: 

− wręczeniu nagród dla uczestników XXIV Biegu im. Bronisława Malinowskiego 

w Chmielinku. 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (20) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

i wydatków tytułem otrzymanych dotacji celowych w łącznej kwocie 839 553,43 zł, 

− (21) w sprawie powierzenia Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lwówku 

realizacji działań w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym i udzielenia pełnomocnictwa 

kierownikowi MGOPS w Lwówku, 

− (22) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy 

Lwówek w zakresie „Letni wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy 

Lwówek”. 

Ogłoszono/rozstrzygnięto następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

− na dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Lwówek (otwarcie ofert 

30.05.2023) 

Wpłynęła 1 oferta: WAWRZASZEK ISS Sp. z o.o. Sp. K. ul. Leszczyńska 22, 

43-300 Bielsko-Biała z kwotą 1 402 446,00 zł. 

  

W odniesieniu do spotkania z Dariuszem Lejwodą z Fundacji Proporzec w sprawie 

strzelnicy OSiR burmistrz przypomniał, że od ponad roku strzelnica jest dzierżawiona 

wspomnianej fundacji, a spotkanie dotyczyło przystosowania obiektu tak, aby mogły się w niej 

odbywać kursy strzeleckie. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady 

nie wpłynęła żadna interpelacja. Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy ktoś chce 

złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji. 
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W trakcie obrad LXV sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2022. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy. 

O przedstawienie raportu o stanie Gminy burmistrz poprosił swojego zastępcę Macieja 

Piechowiaka.  

Raport obejmował dane dotyczące m.in. składu osobowego Rady Miejskiej w Lwówku 

wybranych na VIII kadencję, prac związanych z przygotowaniem Rady Miejskiej w Lwówku 

do odbywania sesji oraz podejmowania uchwał, najważniejszych uchwał, programów i strategii 

realizowanych przez burmistrza w roku 2022 oraz procedur planistycznych trwających w ciągu 

minionego roku. Dodatkowo w raporcie zawarto informacje dotyczące stanu mienia komunalnego, 

podatków i opłat lokalnych, gospodarki odpadami komunalnymi, porządku publicznego, ochrony 

środowiska, administracji i zarządzania, zatrudnienia i wykonywania czynności z zakresu prawa 

pracy, a także wykonywania zadań zleconych – USC (dowody osobiste, ewidencja ludności), 

współpracy z organizacjami pożytku publicznego, pomocy materialnej i socjalnej w formie 

stypendium/zasiłku szkolnego oraz GKRPAiPN. W dalszej części zastępca burmistrza omówił 

działalność jednostek budżetowych i pozostałych jednostek organizacyjnych gminy Lwówek: 

placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku, Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Lwówku, Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Lwówku oraz Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku. Dodatkowo przedstawił informacje dot. infrastruktury 

technicznej gminy, ochrony środowiska oraz sytuacji finansowej gminy Lwówek. Raport stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

2. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2022. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego raportu. W związku z brakiem uwag zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z art. 

28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 i 572), 

uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum 

zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały w sprawie: 
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udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr XLV/330/2023 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum 

zaufania radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

 

Po otrzymaniu wotum zaufania burmistrz w imieniu własnym oraz pracowników Urzędu 

Miasta i Gminy i wszystkich podległych jednostek podziękował radnym za zaufanie oraz za trud 

pracy wkładany w rozwój gminy Lwówek. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek 

za 2022 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2022 r. oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego. 

Burmistrz zaznaczył, że sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu 

były szczegółowo omawiane podczas wspólnego posiedzenia Komisji, po czym informację 

o przebiegu wykonania budżetu gminy przedstawił w formie prezentacji multimedialnej. 
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Ze sprawozdania wynika, iż dochody bieżące zrealizowano w wysokości 58 388 903,89 zł 

z zaplanowanych 60 384 153,06 zł (96,70%), natomiast dochody majątkowe wykonano 

w wysokości 2 932 259,90 zł z zaplanowanych 8 098 964,51 zł (36,21%) – różnicę burmistrz 

uzasadnił przesunięciem rozliczenia części inwestycji na ten rok kalendarzowy. Wykonanie 

dochodów ogółem wynosiło 61 321 163,79 zł z zaplanowanych 68 483 117,57 zł (89,54%), 

na co wpływ miały udziały w PIT, udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, 

podatek od środków transportowych, opłata za śmieci, dotacje, subwencje, pozyskane środki 

zewnętrzne inwestycyjne, wpływy z dzierżaw oraz pozostałe dochody. Według największych 

źródeł dochodu subwencje zrealizowano w 100%, dotacje na zadania własne i zlecone 

na poziomie 99,29%, dochody majątkowe na poziomie 36,21%, a podatki, opłaty i pozostałe 

dochody na poziomie 95,28%. Burmistrz przedstawił także realizację opłaty śmieciowej, której 

wykonanie dochodów stanowi 95,94% planu wynoszącego 2 298 560,00 zł. W przypadku opłaty 

śmieciowej zaległość na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 255 292,36 zł. W celu ściągnięcia 

zaległości wysłano 599 szt. upomnień oraz skierowano do Urzędów Skarbowych 275 szt. tytułów 

wykonawczych. Według posiadanych danych 7 959 osób objętych jest systemem odbierania 

odpadów komunalnych. 

W kolejnej części burmistrz zaprezentował wykaz zaległości podatkowych według 

poszczególnych podatków. Z przedstawionych danych wynika, że największe zaległości dotyczą 

podatku od nieruchomości – 994 081,52 zł. Burmistrz omówił działania podjęte w celu ściągnięcia 

zaległości podatkowych, które polegały na wysłaniu 459 szt. upomnień oraz skierowaniu 

do Urzędów Skarbowych 197 szt. tytułów wykonawczych. Ponadto ustanowiono hipoteki 

na kwotę 428 699,96 zł oraz zastawy skarbowe na kwotę 66 997,31 zł. W wyniku działań 

komorniczych ściągnięto zaległości podatkowe na ogólną kwotę 95 871,20 zł. 

Po omówieniu wykonania dochodów burmistrz przystąpił do przedstawienia wykonania 

wydatków, które zrealizowano w wysokości 60 663 262,07 zł z zaplanowanych 72 145 822,36 zł 

(84,08%), z tego wykonanie wydatków bieżących wyniosło 55 916 034,24 zł z zaplanowanych 

60 728 393,69 zł (92,08%), a wydatków majątkowych – 4 747 227,83 zł z zaplanowanych 

11 417 428,67 zł (41,58%). Różnica podobnie jak w przypadku dochodów wynikła z przesunięcia 

rozliczenia części inwestycji na ten rok kalendarzowy.  

Wykonanie wydatków wg poszczególnych działów mieści się od 32,94% (Rolnictwo 

i łowiectwo) do 100% (Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony prawa 

i sądownictwa), poza Różnymi rozliczeniami, których wykonanie stanowi 0% planu. Wydatki 

na dotację przedmiotową dla ZGM wykonano w 100%, dotację podmiotową dla instytucji kultury 

– MGOK i Biblioteki wykonano w 99,25%, a wydatki na dotację celową na pobyt dzieci 

w przedszkolu w innej gminie wykonano w 66,65%. Wykonanie wydatków z tytułu dotacji 
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dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych z budżetu gminy w 2022 roku w dziale kolonie 

i wypoczynek wynosiło 87,50%, w dziale ochrona zdrowia 0%, w działach: ochrona zabytków, 

OSP, sport, rolnictwo i łowiectwo – 100%, w pozostałej działalności – 77,63%. Burmistrz 

wyjaśnił, że niepełne wykonanie planu spowodowane było utrzymującym się stanem zagrożenia 

epidemiologicznego.  

W zakresie zadań inwestycyjnych wykonano 4 747 227,83 zł, co stanowiło 41,58% 

z zaplanowanych 11 417 428,67 zł. Inwestycje obejmowały zadania: 

− Budowa stacji uzdatniania wody – Władysławowo, 

− Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Brody) „Historia i teraźniejszość”, 

− Pięknieją lwóweckie wsie (Misja Konin) „Gramy w zielone – bis”, 

− Przebudowa drogi gminnej Zębowo – Linie, 

− Budowa chodnika – Zębowo, 

− Budowa chodnika na ul. Gimnazjalnej w Lwówku, 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brody, 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pawłówek, 

− Przebudowa drogi gminnej w Zębowie – ul. Kwiatowa, 

− Dotacja na zakup samochodu strażackiego dla OSP Konin, 

− Modernizacja pokrycia dachu na budynku szkolnym ZSiP w Brodach, 

− Kompleksowy system gospodarowania odpadami wraz z rekultywacją składowiska 

odpadów oraz działaniami edukacyjnymi – Konin, 

− Modernizacja sali wiejskiej – Władysławowo, 

− Modernizacja sali wiejskiej – Bródki, 

− Modernizacja świetlicy wiejskiej – Komorowo, 

− Budowa lekkoatletycznej infrastruktury sportowej w Lwówku. 

Wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego wynosiło 

544 511,09 zł z zaplanowanych 545 396,98 zł, (99,84%). 

Poziom zadłużenia gminy na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 12 437 000,00 zł, co stanowi 

20,29% zadłużenia. 

Na zakończenie prezentacji Burmistrz przedstawił informację o stanie mienia 

komunalnego, którego wartość na dzień 31.12.2022 r. wynosiła 115 320 859,92 zł. Burmistrz 

dodał, iż Gmina posiada grunty o powierzchni 477,9291 ha, których wartość wynosi 

7 712 551,53 zł. Dochody uzyskane z mienia w 2022 roku wyniosły 2 151 570,78 zł, natomiast 

nakłady na mienie gminne wyniosły 4 747 227,83 zł. Ostatnią część prezentacji stanowiły bilans 

z wykonania budżetu, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu.  
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Przedmiotowe sprawozdanie wraz ze sprawozdaniem finansowym stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 rok. 

Podczas obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Lwówku burmistrz odczytał uchwałę 

nr SO-12/0954/68/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Lwówek za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.  

 

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego sprawozdania. Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: 

„Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 
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Uchwałę nr XLV/331/2023 w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Po podjęciu uchwały przewodniczący zarządził przerwę, która trwała 12 minut. 

Po przerwie radni wznowili obrady i przeszli do punktu 10. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

1. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 r. wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2022 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tadeusz Kachel odczytał pozytywną opinię Komisji 

Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz wniosek 

Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Lwówek za 2022 rok. Wniosek oraz opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym 

i sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2022 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę nr SO-9/0955/14/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 maja 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2022 

rok. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok. 

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Przewoźny 

przypomniał, iż zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40 i 572), uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Wiceprzewodniczący Rady przedstawił 

opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta 
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i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXV/332/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 12 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Po udzieleniu absolutorium przewodniczący w imieniu własnym i pozostałych radnych 

pogratulował burmistrzowi i wręczył mu okolicznościową wiązankę kwiatów, z kolei Piotr 

Długosz ponownie podziękował radnym za docenienie wspólnych działań pracowników urzędu 

i podległych instytucji, za udaną współpracę i zrozumienie dla posunięć koniecznych w celu 

dbania o całokształt budżetu. Podziękowania skierował także do działu księgowego UMiG 

ze skarbnik Krystyną Kaczmarek na czele, a także do sekretarza Macieja Piechowiaka 

i pozostałych pracowników urzędu, instytucji samorządowych oraz organizacji pozarządowych. 

 

Po wysłuchaniu podziękowań przewodniczący zarządził przerwę, która trwała 8 minut. 

Po przerwie radni wznowili obrady i przeszli do punktu 11. 
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Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

Burmistrz zaznaczył, że uchwała była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia komisji 

i przypomniał, że chodzi o przejęcie dwóch części działek, które choć leżą w ciągu drogi gminnej, 

dotychczas należały do Skarbu Państwa w zarządzie powiatu nowotomyskiego. Przedmiotowe 

działki znajdują się w obrębie miejscowości Zębowo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: 

„Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXV/333/2023 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli 11 głosami ZA przy 1 głosie WSTRZYMUJĘ SIĘ. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku. 
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Burmistrz przypomniał, że wcześniejszy pomnik z 1978 r. z biegiem czasu uległ erozji 

do tego stopnia, że zaczął zagrażać bezpieczeństwu mieszkańców, dlatego zdecydowano 

o budowie w jego miejsce nowej wersji monumentu. Obserwującym sesję oficjalnie 

zaprezentowano projekt, który wcześniej został uzgodniony z konserwatorem zabytków oraz 

Instytutem Pamięci Narodowej. Burmistrz zaznaczył, iż na poprzedzającym sesję posiedzeniu 

komisji przedstawiono projekt z inskrypcją w brzmieniu: „W HOŁDZIE MIESZKAŃCOM 

ZIEMI LWÓWECKIEJ WALCZĄCYM O WOLNĄ I NIEPODLEGŁĄ POLSKĘ W LATACH 

1831 – 1945”, jednak na wniosek radnych w aktualnym projekcie uchwały w § 3 napis został 

skrócony do: „W HOŁDZIE MIESZKAŃCOM ZIEMI LWÓWECKIEJ WALCZĄCYM 

O WOLNĄ I NIEPODLEGŁĄ POLSKĘ”. 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku, z uwzględnieniem poprawki 

wniesionej przez radnego Zbigniewa Gawełka dotyczącej zmiany tekstu inskrypcji umieszczonej 

na tablicy pomnika, Radni Rady Miejskiej w Lwówku zaopiniowali pozytywnie 11 głosami ZA 

przy 1 głosie WSTRZYMUJĘ SIĘ”. W związku z brakiem uwag przewodniczący zarządził 

przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Wojciechowski. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 
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Uchwałę nr LXV/334/2023 w sprawie wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku Radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 11 głosami ZA przy 1 głosie WSTRZYMUJĘ SIĘ. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów o kwotę 116 119,83 zł, 

a po stronie wydatków zwiększony o kwotę 580 539,83 zł. 

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY: 

1. Umniejszenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład – kwota 9.103,23 (dot. Budowy 

stacji uzdatniania wody we Władysławowie) korekta promesy po przetargu. 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, §2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 242,40. 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 754, rozdział 75495 Pozostała działalność, § 0970 

Wpływy z różnych dochodów – kwota 8.000,00 (wpłaty jednostek budżetowych za węgiel). 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, § 2010 

Dotacja celowa – kwota 79,66 (wpływ rozliczenia z ub. z tyt. czynności USC i ewid. ludności 

– środki od Wojewody Wlkp.). 

5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 46.998,00 (środki na zadania oświatowe). 

6. Przeniesienie planu dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 801, rozdział 80107 Świetlice 

szkolne, z § 0660 wpływ z opłat – kwota 36.000,00 do § 0670 wpływy z opłat za korzystanie 

z wyżywienia – kwota 36.000,00 (analiza budżetu). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80195 Pozostała działalność, § 0960 

wpływy z usług darowizn pieniężnych – kwota 4.470,00 (dot. ZSPiP Posadowo). 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80195 Pozostała działalność, § 2020 

Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień – kwota 10.000,00 (Porozumienie nr MEiN/2023/DPI/1092 podpisane z MEiN – 

Departamentem Programów Naukowych i Inwestycji) – dotacja na przeprowadzenie 

wycieczek szkolnych w ramach Programu „Poznaj Polskę” (dot. ZSPiP Posadowo). 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota ogółem 27.408,00 (świadczenia 40,00 – kwota 22.312,00; 
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świadczenia rodzinne – kwota 866,00; posiłek w szkole – kwota 2.700,00; świadczenia 300+ 

– kwota 1.530,00). 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 12.240,00 (dodatki węglowe). 

11. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 855, rozdział 85516 System 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z § 0660 wpływy z opłat – kwota 60.000,00 do § 0830 

wpływy z usług – kwota 60.000,00 (wpływy dopłat na żłobek z ZUS na podstawie wniosków 

rodziców) analiza budżetu po spr. za I kw. 2023. 

12. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 900, rozdział 90002 

Gospodarka odpadami komunalnymi, z §0910 wpływy z odsetek – kwota 2.000,00 do § 0640 

wpływy z tyt. kosztów egzekucyjnych – kwota 2.000,00 (analiza budżetu). 

13. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, § 0940 Rozliczenie 

z lat ub. – kwota 2.600,00 (rozlicz. z Enea). 

14. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 921, rozdział 92109 Domy 

kultury, świetlice i kluby z § 0750 wpływy z dzierżaw – kwota 10.000,00 do § 0960 

darowizny pieniężne – kwota 10.000,00. 

15. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85213 Składki na ubezp. zdrowotne, § 2030 

Dotacja celowa – kwota 3.185,00 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

16. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75615 Wpływy podatkowe od osób 

prawnych, § 0340 wpływ podatku od środków transportowych – kwota 10.000,00 (analiza 

budżetu oraz inf. z Wydz. Komunikacji). 

WYDATKI: 

1. Umniejszenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – kwota 9.103,23 – 

korekta promesy po przetargu. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 311.520,00 na zadanie pn. „Budowa kanalizacji deszczowej 

na drodze gminnej w msc. Chmielinko (śr. budżetu Gminy). 

3. Zmiana w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Chmielinko w dz. 600, z rozdziału 

60095 Pozostała działalność, z § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 30.000,00 z zadania pn. 

„Poprawa estetyki wsi” do rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 28.480,00 na zadanie pn. „Budowa kanalizacji deszczowej na drodze 

gminnej w miejscowości Chmielinko” jako wkład śr. z funduszu sołeckiego oraz do rozdz. 

60016 § 4300 – kwota 1.520,00 do zadania pn. „Poprawa estetyki wsi”. 
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4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4010 wynagrodzenia 

– kwota 79,66 (środki z WUW za rozliczenie zadań z roku ub.) 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4860 

pozostałe wydatki bieżące z Funduszu Pomocy – kwota 242,40. 

6. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły 

podstawowe, z § 6800 Rezerwy na inwestycje – kwota 28.000,00 do § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 28.000,00 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja budynku 

oświatowego ZSPiP w Pakosławiu”. 

7. Zmiany w planie wydatków w dz. 801: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 36.190,00 (ZSPiP Zębowo 2.948,00; ZSPiP Posadowo 

11.214,00; ZSPiP Chmielinko 7.217,00; ZSiP Brody 180,00; SP Lwówek 14.537,00; 

ZSPiP Pakosław 94,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 2.970,00 (ZSPiP Zębowo 504,00; ZSPiP Posadowo 1.323,00; 

SP Lwówek 1.100,00; ZSPiP Pakosław 43,00); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 242.070,00 (ZSPiP Zębowo 23.441,00; 

ZSPiP Posadowo 64.821,00; ZSPiP Chmielinko 10.877,00; ZSiP Brody 9.218,00; 

SP Lwówek 130.623,00; ZSPiP Pakosław 3.090,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 43.675,00 (P-le Chmielinko 13.287,00; P-le Zębowo 6.934,00; 

P-le Posadowo 93,00; P-le Lwówek 23.361,00); 

− §4120 skł. FP – kwota 6.277,00 (P-le Chmielinko 1.894,00; P-le Zębowo 993,00; P-le 

Posadowo 43,00; P-le Lwówek 3.347,00); 

− §4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 257.550,00 (P-le Chmielinko 77.295,00; P-le 

Zębowo 40.548,00; P-le Posadowo 3.091,00; P-le Lwówek 136.616,00). 

Zwiększenia: 

Rozdział 80149 Realizacja zadań specjalnych w przedszkolach: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 43.675,00 (P-le Chmielinko 13.287,00; P-le Zębowo 6.934,00; 

P-le Posadowo 93,00; P-le Lwówek 23.361,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 6.277,00 (P-le Chmielinko 1.894,00; P-le Zębowo 993,00; P-le 

Posadowo 43,00; P-le Lwówek 3.347,00); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 257.550,00 (P-le Chmielinko 77.295,00; P-le 

Zębowo 40.548,00; P-le Posadowo 3.091,00; P-le Lwówek 136.616,00). 

Rozdział 80150 Realizacja zadań specjalnych w szkołach podstawowych: 
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− § 4110 skł. ZUS – kwota 36.190,00 (ZSPiP Zębowo 2.948,00; ZSPiP Posadowo 

11.214,00; ZSPiP Chmielinko 7.217,00; ZSiP Brody 180,00; SP Lwówek 14.537,00; 

ZSPiP Pakosław 94,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 2.970,00 (ZSPiP Zębowo 504,00; ZSPiP Posadowo 1.323,00; SP 

Lwówek 1.100,00; ZSPiP Pakosław 43,00); 

− § 4790 wynagrodzenia – kwota 242.070,00 (ZSPiP Zębowo 23.441,00; ZSPiP Posadowo 

64.821,00; ZSPiP Chmielinko 10.877,00; ZSiP Brody 9.218,00; SP Lwówek 130.623,00; 

ZSPiP Pakosław 3.090,00). 

Dostosowanie kwoty planu wydatków wg kalkulacji kwoty części subwencji ogólnej 

na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne, § 2820 

Dotacje – kwota 7.500,00 z przeznaczeniem dla OSP Brody 5.000,00 oraz OSP Zębowo 

2.500,00 jako wkład do realizowanych projektów. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 – kwota ogółem 46.998,00 (środki z Funduszu 

Pomocy), w tym: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 35.027,00 (ZSPiP Posadowo 4.285,00; 

SP Lwówek 23.616,00; ZSPiP Chmielinko 2.185,00; ZSPiP Zębowo 3.079,00; ZSPiP 

Pakosław 1.862,00); 

− § 4850 składki i pochodne od wynagr. – kwota 6.850,00 (ZSPiP Posadowo 838,00; 

SP Lwówek 4.617,00; ZSPiP Chmielinko 429,00; ZSPiP Zębowo 602,00; ZSPiP 

Pakosław 364,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 3.028,00 (P-le Lwówek 2.510,00; P-le 

Posadowo 518,00); 

− § 4850 składki i pochodne od wynagr. – kwota 593,00 (P-le Lwówek 491,00; P-le 

Posadowo 102,00). 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół: 

− § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania zw. z pomocą obywatelom Ukrainy – kwota 

1.500,00. 

Zmiana dotyczy otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe. 

10. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 801, rozdział 80146 

Dokształcanie nauczycieli z § 4410 podróże służbowe krajowe – kwota 2.800,00 do § 4300 

zakup usług – kwota 2.800,00 (pismo dyr. ZSPiP Zębowo). 
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11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80195 Pozostała działalność, § 4300 zakup 

usług – kwota 14.470,00 (środki z MEiN – kwota 10.000,00 oraz 4.470,00 wkł. własny 

na realizację Programu „Poznaj Polskę”) dot. ZSPiP Posadowo. 

12. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół, 

§ 4300 zakup usług – kwota 150.000,00 z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół. 

13. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 852, rozdział 85219 Ośrodki 

pomocy społecznej z § 4300 zakup usług – kwota 2.017,00 do §3020 wydatki osobowe – 

kwota 500,00 oraz do § 4440 odpis na ZFŚS – kwota 1.517,00 – pismo kierownika MGOPS. 

14. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 27.408,00, z tego: 

− § 3280 świadczenia zw. z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy – kwota 22.104,00; 

− § 3290 świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy – kwota 5.096,00 (św. 

rodzinne 866,00; posiłek w szkole – kwota 2.700,00; świadczenia 300+ – kwota 

1.530,00); 

− § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania zw. z pomocą obywatelom Ukrainy – kwota 

208,00. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 12.240,00, z tego: 

− § 3110 świadczenia społeczne – kwota 11.820,00; 

− § 4210 zakup mat. – kwota 420,00. 

Środki na wypłatę dodatków węglowych oraz koszty obsługi tego zadania. 

16. Zmiana w planie wydatków pomiędzy paragrafami funduszu sołeckiego sołectwa Lipka 

Wielka w dz. 900, rozdział 90004 Utrzymanie zieleni z § 4210 zakup mat. – kwota 250,00 

do § 4300 zakup usług – kwota 250,00. Dotyczy zadania pn. „Utrzymanie zieleni wiejskiej”. 

17. Zwiększenie planu wydatków w dz. 926, rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej, § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 6.000,00 na zadanie pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie” (prace 

projektowe i geodezyjne). 

18. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4210 zakup mat. – 

kwota 5.014,81 na zakup krzeseł obrotowych do biur oraz § 4300 zakup usług – kwota 

4.985,19 z przeznaczeniem na łącze światłowodowe INEA – umowa na lata 2023-2025 (limit 

roku 2023 kwota 4.985,19). 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85213 Skł. na ubezp zdrow, § 4130 Składki 

na ubezp. zdrowotne – kwota 3.185,00 (środki z dotacji). 
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20. Zmiana w planie wydatków w funduszu sołeckim sołectwa Zębowo w dz. 600, 60016 

z § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 12.516,48 z zadania pn. „Budowa kanalizacji 

deszczowej na drodze gminnej – Zębowo” do zadania pn. „Budowa chodnika w miejscowości 

Zębowo” – kwota 12.516,48 w dz. 600, 60016, § 6050.  

21. Zmiana w planie wydatków w funduszu sołeckim sołectwa Bródki w dz. 921, rozdział 92109 

z § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00 do § 4210 zakup mat. – kwota 1.000,00. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego projektu. Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: 

„Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXV/335/2023 zmieniającą uchwałę nr LIX/302/2022 rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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W związku z usterką techniczną dotyczącą systemu głosowania przewodniczący podjął 

decyzję o przełożeniu punktu 13 do czasu rozwiązania problemu, a w międzyczasie omówieniu 

punktów 14 i 15. 

 

Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 15. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący odczytał pismo, w którym sołtys wsi Brody Przemysław Knapczyk 

informował o jednogłośnym przyjęciu przez społeczność sołectwa Brody herbu i flagi podczas 

Zebrania Wiejskiego 18 kwietnia 2023 r. Nadawca opisał przebieg zebrania oraz symbolikę 

insygniów. Do pisma dołączono wzór herbu i flagi, regulamin ich używania, a także protokół 

z zebrania wraz z listą obecności. 

Burmistrz poinformował o aktualnym stanie inwestycji: wcześniej tego dnia odbyła się 

wizytacja na terenie budowy stacji uzdatniania wody we Władysławowie, z wizyty płynął 

wniosek, że prace dobiegają końca, pozostał montaż elementów elektronicznych; w toku 

przebudowy ul. Południowej w Lwówku wystąpiły problemy z różnicą poziomów, których 

rozwiązanie będzie wymagało dodatkowych prac geodezyjnych;  

 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej, po czym zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
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Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja Kubiak, 

Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara 

Starosta, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (3) 

Krzysztof Czarkowski, Sebastian Liebelt, Jan Trzybiński. 

 

Uchwałę nr LXV/336/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 12 głosami ZA. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16. Zamknięcie obrad LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad LXV sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny 

zamknął obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady LXV sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała:                Przewodniczący 

/-/ Karolina Kaczmarek     Rady Miejskiej w Lwówku  

              /-/ Piotr Przewoźny 


